[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 26.09.18г.                                           с. Анучино                                           № 480
 О внесении изменений   в  муниципальную программу
«Муниципальное управление в администрации Анучинского

муниципального района на 2015-2020годы»,

утвержденной постановлением администрации

Анучинского муниципального района от 25.09.2014г. №468

(в ред.27.12.17 №855, 30.07.18г. №414)
         В соответствии с представлением прокуратуры Анучинского района от 20.09.18г. №86-2761-2018/628 «Об устранении нарушений закона»,  Указом Президента Российской Федерации   от 29.09.2018г.  №378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Федерального закона от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции», Уставом Анучинского муниципального района, администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести  в       муниципальную программу «Муниципальное управление в администрации Анучинского муниципального района на 2015-2020годы» (далее- муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Анучинского муниципального района от 25.09.14г. №468 (в ред.27.12.17г. №855, 30.07.18г. №414) и входящие в нее муниципальные подпрограммы следующие изменения:
    1.1. В   Подпрограмме «Противодействие коррупции в администрации Анучинского муниципального района на 2016- 2020 годы» муниципальной программы,
      1.1. В перечне основных мероприятий Подпрограммы «Противодействия коррупции в администрации района на 2016-2020»  подпункт 2.8 пункта 2 «Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в администрации Анучинского муниципального района» изложить в новой редакции:

	2.8
	- Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

- Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	Ежегодно
	Общий отдел администрации района

2.  Настоящее постановление разместить  на  официальном сайте администрации Анучинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Анучинского
муниципального района                                                               С.А.Понуровский